ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
К Агентскому договору № ________ от «___» ____________ 202__ г.

СОГЛАСИЕ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
И ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
в соответствии с ФЗ от  07.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

Турагент _______________________________________________________ (ОГРН  ____________, ИНН ______________), расположенное по адресу: ___________________________________,  в лице директора _______________________, действующей на основании ____________ в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» дает согласие ООО «Национальный туроператор», являющееся Туроператором по внутреннему туризму, (реестровый номер № РТО 022993 в едином федеральном реестре туроператоров, выдан Федеральным агентством по туризму 09.08.2021 года) в лице  директора Бекмагамбетовой Амины Ихвальевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Туроператор», на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку  персональных данных Общества, туриста, заказчика, третьих лиц, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
В соответствии с №152 – ФЗ обработкой персональных данных признается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Обработка персональных данных осуществляется третьим лицом в целях исполнения договора, а именно в целях оформления проездных документов, заказа страховых услуг, бронирования номеров в средствах размещения, передачи данных в консульство иностранного государства, передачи данных туроператору, оплату услуг и включает в себя сбор, систематизацию, накопление хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Третье лицо имеет право использовать персональные данные туриста, заказчика, третьих лиц, общества в целях его информирования.
[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Национальный туроператор» подтверждает, что им получено согласие на обработку персональных клиента.

 «Турагент» ____________________

Туроператор___________________                                                                                                                            Турагент____________________    1
9
Туроператор_________________                                                                                                                                     Турагент_________________